Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида «Рябинушка»

ПРИКАЗ

21.08.2020 г.                                                                                             № 35-од

«Об утверждении нормативных
документов в области обработки
и защиты персональных данных»

	В связи с привидением в соответствие действующему законодательству Российской Федерации локальные акты МКДОУ «Детский сад комбинированного вида «Рябинушка»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение МКДОУ «Детский сад комбинированного вида «Рябинушка» об обработке персональных данных работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) (Приложение № 1).
2. Утвердить инструкцию по организации парольной защиты информационных систем персональных данных в МКДОУ «Детский сад комбинированного вида «Рябинушка» (Приложение№ 2).
3. Утвердить Порядок доступа сотрудников в помещения, в которых ведется обработка персональных данных в МКДОУ «Детский сад комбинированного вида «Рябинушка» (Приложение №3).
4. Утвердить Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в МКДОУ «Детский сад комбинированного вида «Рябинушка» (Приложение №4).
5. Утвердить Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в  МКДОУ «Детский сад комбинированного вида «Рябинушка» (Приложение № 5).
6.  Утвердить   Регламент резервного копирования  персональных данных в МКДОУ «Детский сад комбинированного вида «Рябинушка»              (Приложение №6).
7. Утвердить Регламент антивирусной защиты в  МКДОУ «Детский сад комбинированного вида «Рябинушка» ( Приложение №7).
8. Утвердить Инструкцию по  обеспечению безопасности персональных данных (Приложение №8).
9.  Утвердить Положение о разграничении прав доступа к персональным данным в  МКДОУ «Детский сад комбинированного вида «Рябинушка»                (Приложение №9).
[bookmark: _GoBack]10.  Утвердить Журнал инструктажа сотрудников основам работы в ИСПДн МКДОУ «Детский сад комбинированного вида «Рябинушка»                (Приложение №10).
11. Довести до сведения работников МКДОУ «Детский сад комбинированного вида «Рябинушка» нормативные акты в области обработки и защиты персональных данных под роспись до 01.09.2020 г. Ответственное лицо – делопроизводитель  О.В.Чердынцева.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                   Л.В. Архипова

С приказом ознакомлены:

С приказом ознакомлены: